
PRAŽSKÁ

DUKELSKÁ

K. NOVÉHO

NÁDRAŽNÍ 

JIRÁSKOVA

NOVÁ PRAŽSKÁ

ZAPOVA

NÁDRAŽÍ

AUTOBUSOVÉ N.

SOKOLOVNA

5

6

KONOPIŠŤSKÝ RYBNÍK

AMFITEÁTR

BOSOSTEZKA

INFOCENTRUM

11 10
9

12

P

P

KNIHOVNA

PIVOVAR

ATLETICKÝ STADION
ZIMNÍ STADION
PLAVECKÝ STADION
VOLNOČASOVÝ AREÁL SLADOVKA

NA BEZDĚKOVĚ

MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU

VLAŠIMSKÁ

NA KARLOVĚ

i

8

1

2
3

47

P

KULTURNÍ DŮM

P

TYRŠOVA

Projdi označená místa 
ve městě a pak se vrať 
na náměstí.

Aby tě nebolely nohy, můžeš 
naskočit na červený ekovláček*,
který tě popoveze na Konopiště.

Vystup na zastávce
Hlavní parkoviště - zámek
a dobrodružství pokračuje!

DRUHU!

Ahoj

DOBRO

KOSTEL CHVOJEN

Více na visitbenesov.cz



K
O
N
O
P
IŠ
TĚ

Tři, Dva, Jedna

START!

Tady sedí pan starosta! Jeho okna jsou mezi dvěma znaky města.
Najdeš poblíž radnice hvězdu, která večer svítí? Koukej nahoru!

Spočítej, kolik má cípů.

Tady sedí pan starosta! Jeho okna jsou mezi dvěma znaky města.
Najdeš poblíž radnice hvězdu, která večer svítí? Koukej nahoru!

Spočítej, kolik má cípů.

Tyto tajemné oblouky jsou zbytky starého kláštera.
Byl mnohokrát vypálen a zůstalo tak jen pár oblouků.    

Spočítej, kolik jich je.

Tyto tajemné oblouky jsou zbytky starého kláštera.
Byl mnohokrát vypálen a zůstalo tak jen pár oblouků.    

Spočítej, kolik jich je.

Visí tu jeden z nejstarších zvonů v Čechách – Ave Maria!
Vyjdi po schodech ke dveřím a zjisti, z kterého roku je zvon    
od mistra Rudgera.

Najdi rok odlití zvonu na dveřích.

Visí tu jeden z nejstarších zvonů v Čechách – Ave Maria!
Vyjdi po schodech ke dveřím a zjisti, z kterého roku je zvon    
od mistra Rudgera.

Najdi rok odlití zvonu na dveřích.

1

2

3

BONUS
Původně hrad s padacím mostem z 13. století, vlastněný
13 šlechtickými rody. V roce 1887 ho koupil František Ferdinand 
d'Este, který ho přestavěl, založil park a Růžovou zahradu. Umístil 
sem své sbírky a trofeje. Miloval předměty se sv. Jiřím a drakem.

Historie a příroda parku (6,5 km, 12 zastavení o historii a přírodě)
Pod stromy (2,5 km, poznáš 11 druhů stromů)
Lesní stezka Ferdinanda d'Este (2 km, o parku, lesnictví a zvířatech)
Nebo se můžeš jen tak toulat!

Město na důležité cestě z Prahy na jih. Na Karlově vznikla ve 12. století první osada s kostelíkem.
Ve 13. století zde minorité postavili klášter, který byl vypálen husity - dnes z něj zbyly jen ruiny. Městský 
znak s osmicípou hvězdou pochází z erbu Šternberků, kteří město získali v roce 1327. Za Františka 
Ferdinanda d'Este se rozšířil pivovar a postavila nemocnice. Historii ovlivnily i obě světové války.

GRATULUJI!
JSI V CÍLI!!

CO DALŠÍHO
MŮŽEŠ ZAŽÍT?

ZÁMEK
KONOPIŠTĚ 

NAUČNÉ
STEZKY

MĚSTO
BENEŠOV

Za překrásnou zříceninou a povidly do Benešova
Muzeum umění a designu
Volnočasový areál Sladovka
Kuličkodráha (přines si vlastní kuličky)

Za medvědy a Bílou paní na zámek Konopiště
Růžová zahrada (sezónně)
Muzeum motorek
na Konopišti (sezónně)

výlet s tajenkou výlet s tajenkou

Pokud máš všechny odpovědi,
na hrázi rybníka ti je zkontrolují a odhalíš tajemství truhly.
Otevři ji a uvidíš, co skrývá!

Radnice

V obůrce s lesní zvěří uvidíš daňky, muflona a muflonku.       
Dále také jelena a laň.

Napiš další 2 lesní zvířata, který bydlí v lese.

V obůrce s lesní zvěří uvidíš daňky, muflona a muflonku.       
Dále také jelena a laň.

Napiš další 2 lesní zvířata, který bydlí v lese.

9
Lesní obůrka

Vidíš přes rybník věžičku kostelíka?                                

Jak se jmenuje?
Pokud nevidíš, mrkni do mapy!

Vidíš přes rybník věžičku kostelíka?                                

Jak se jmenuje?
Pokud nevidíš, mrkni do mapy!

Ten výhled!
11

Zahrada plná růží i těch žlutých, které milovala hraběnka    
Žofie. A možná tu potkáš i pávy! Neboj se jich,
mají návštěvy rádi.

Víš, jak se říká mláděti páva?

Zahrada plná růží i těch žlutých, které milovala hraběnka    
Žofie. A možná tu potkáš i pávy! Neboj se jich,
mají návštěvy rádi.

Víš, jak se říká mláděti páva?

12
Růžová zahrada

Tato bývalá modlitebna je jedinou připomínkou židovské komunity
ve městě a jen tak se sem nedostaneš. Klíče od hřbitova si ale můžeš půjčit
v Infocentru na Masarykově náměstí.

Jakou má budova barvu?

Tato bývalá modlitebna je jedinou připomínkou židovské komunity
ve městě a jen tak se sem nedostaneš. Klíče od hřbitova si ale můžeš půjčit
v Infocentru na Masarykově náměstí.

Jakou má budova barvu?

5
Židovský památník

Koukni na ten výhled! A vidíš ty zvláštní kovové koše?
Je tu hřiště na super hru (v Infocentru si můžeš půjčit herní vybavení).      

Víš, jak se hra jmenuje?

Koukni na ten výhled! A vidíš ty zvláštní kovové koše?
Je tu hřiště na super hru (v Infocentru si můžeš půjčit herní vybavení).      

Víš, jak se hra jmenuje?

6
Park Klášterka - DiscGolf

Kdysi tu byla škola. Před schody stojí socha sv. Floriana,
patrona hasičů, kominíků, pekařů... Podívej se mu do ruky!        

Víš, jaké telefonní číslo mají hasiči? 

Kdysi tu byla škola. Před schody stojí socha sv. Floriana,
patrona hasičů, kominíků, pekařů... Podívej se mu do ruky!        

Víš, jaké telefonní číslo mají hasiči? 

Kostel sv. Anny 

Dolní zvonice

Minoritský klášter

Kdo sedí na stavidle a hlídá pořádek                      
v podzámčí?
Kdo sedí na stavidle a hlídá pořádek                      
v podzámčí?

Rybníček pod hrází
10

Stojíš na vrcholku Karlova, nejstarší části města.
Kostel toho prožil opravdu hodně včetně několika přestaveb.          

Jaký náboženský symbol vidíš vlevo před vstupem?

Stojíš na vrcholku Karlova, nejstarší části města.
Kostel toho prožil opravdu hodně včetně několika přestaveb.          

Jaký náboženský symbol vidíš vlevo před vstupem?

Kostel sv. Mikuláše
4

Šlapat do schodů může být zábava a na jejich konci tě čeká parádní výhled.         

Spočítej schody, které tě dovedou zpět k pohledu
na zříceninu kláštera.

Šlapat do schodů může být zábava a na jejich konci tě čeká parádní výhled.         

Spočítej schody, které tě dovedou zpět k pohledu
na zříceninu kláštera.

7 Karlovské schody

*nezapomeň se podívat, kdy ekovláček jezdí
www.tsbenesov.cz/eko-vlacek
Ale klidně můžeš jít i pěšky! 

8


